l. actus

lactus 8.C.cod.VVes.in parat.h.t.n.s.Speculator de ferijs.s. sequitur n.z.

XII.

Forma & tempora feriarum lege præscripta sunt, (a) cæteræ pro re nata modum accipiunt; potest tamen pro ratione fructuum, aut serius aut citius, prout usus fert iudex rusticas ferias indicare & moderari. (b)

(a) l.2.ad quam vide VVes.h.t.& Cuiac.h.t.l.3.6.ii.h.t.(b) Glos. & Dd. in l.4.C.h.t.l. præsides 4.& ibi glos.h.t.Iason d.l.4.h.t.Speculator de ferijs num.4. VVesenb.hic.num.4.& 6.

XIII.

Ideo autem ferie constitutæ sunt, ut homines à negotijs civilibus abstracti cultui diuinandoent operam, & litibus vacui colligendis tempestiè fructibus vacare possint, & honor principis, aliorumq; ac publicum gaudium, (a) luctus ne, publico iustitio celebretur.

(a)c.licet 3.in princ.& c.fin.ext.h.t.l.i.in princ.ff.cod.& ibi glos. in verbo occupati l. omnes 7.l.final.& ibi Dd.C.h.t.

XIV.

Quod ad feriarum effectum attinet, ex superioribus ferè patet. Et quidem processus in ijs habitus adeo non valet, ut nisi partium voluntas expressa per renuntiationem, vel tacita per comparitionem, in casibus quibus possunt, diuersa apparuerit, ipso Iure nullus sit.

l.i.6.si vero h.t.vbi Ias.l.2.5.6.fin.C.h.t.l.5.C.dell.c.fin.in princ.ext.eod.l.12 ff.de pub. Iudic.Specul.tit.de ferijs.s.nunc videamus in princip.Gaill lib.1.pract.obs.obs.53.nn.8.

XV.

Quæstionis autem est, num debitor suspectus de fuga, posset capi die dominico, vel quæcunque alia feriata? & posse, facta autem prius fide iudici, quod sit suspectus concludimus.

Glos.& Paulus de Castro in l.fin.C.h.t.nu.5.Bartolus in l. ait prætor s. si debitorem ff. de his quæ in fraudem creditorum.Iason in l.2.nu.15.de Iurisd.om.Iud.Dd.communiter in l.si feriatis 6.ff.h.t.

XVI.

Item queritur si in compromisso dicatur, quod posset procedi diebus feriatis & non feriatis, ut communiter dicitur, an hoc de omnibus feriatis diebus intelligatur? & non de omnibus sed de ijs tantum, quæ ob necessitates hominum introductæ sunt, non ob reuerentiam Dei affirmamus.

Dd.in l.ii feriatis ff.de arbitris. Speculator in s. sequitur versic. primo formando in c. 1.de fer. Ant.de But.in c.Quintauallis de Iureiurando. Castrensi. in l.omnes 7.C.de fe- rijs num.6.

XVII.

Denique num testes si partes renunciauerit ferijs, cogi posint comparere dié feriato proferendo testimonio? queritur, & non posse censemus.

Paulus de Castro in l.1.s.1.nu.5.ff.h.t.

Atque

XVIII.

Atque hæc de ferijs, quibus proximè accedunt & cognata sunt dilationes. Est autem dilatio assignatio certæ diei, vel termini, quo causam tractari oportet cum iusto temporis interuallo facta.